2025 年 11 月 21 日

Automower Connect アプリを電話通信回線を使用してお使いの

お客様

（モデル 305、315、315 Mark II、430X、450X、435X AWD、520、550）

日頃は弊社ロボット芝刈機をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

上記モデルにて、Automower Connect アプリを電話回線で使用されているお客様に於かれましては、ご

利用いただいている下記「号機」に該当される場合 SIM カード（電話通信をするための装置）に、3G 通信

帯が使用されています。

日本では 2022 年から、au 及び softbank の通信事業者が 3G 通信帯のサービスを段階的に廃止してお

り、2026 年 3 月 31 日にはすべての通信事業者がサービスを廃止することが決定されているため、以降

はオートモアコネクトアプリ で Bluetooth 接続以外接続できない状態となる可能性がございます。

※地域によっては、3 月 31 日を迎える前にサービスが廃止される場合もございます。

モデル 号機

305/ 315/ 315MarkII 2022 年頃まで、後付けキットとして販売されたもの

435X AWD ～220101723

430X ～220404139

450X ～220703698

520 全て

550 ～220604703

オートモアコネクトアプリを使用中、モバイルデータ通信圏となった際、「接続できません」と表示されるよう

になった場合、（それ以外は正常に動作している場合）、お近くのロボット芝刈機取扱店へ製品をお持ちい

ただくことで、3G 通信帯が使用されているかどうかを調べることが可能です。

3G 通信帯が使用されているモデルであることが判明した場合、引き続きオートモアアプリをモバイルデー

タ通信でご使用いただくには、4G 通信帯の部品への交換が必要になります。

（ただし製品から 20～30 メートル以内での Bluetooth 通信のみでご利用いただく場合には、確認や部

品交換の必要はございません）

重要

 確認にはロボット芝刈機のボディを開ける必要があります。

ボディを閉じる際に、防水性を確保するために、パッキンの交換が必要です。

こちら確認だけの作業となりましても、有償作業となる事を、ご了承いただきますようお願い申し上げ

ます。

 部品交換が必要な場合に関しましても有償作業となり、パッキンを含む部品代、及び作業工賃が必

要となりますので、ご承知おきいただきますようお願い申し上げます。

確認作業は、およそ 30 分ほどかかります。

交換が必要となった場合、パソコンによるソフトウェアの更新作業が必要となり、1 時間前後の作業時間

が見込まれます。

なお、当件に関するご質問、部品代、作業工賃につきましては、直接ロボット芝刈機取扱店にご相談いた

だきますようお願い申し上げます。

今後とも引き続き、弊社ロボット芝刈機をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。